
Ændring af valgmetode til lokaludvalgene 

Valgmetoden til lokaludvalgene bør ændres så  borgerne får  mere direkte indflydelse på valget. 

Lokaludvalgenes 25 medlemmer sammensættes i dag ved Borgerrepræsentationens udpegning af 10  

politiske repræsentanter  og lokale foreningers valg   af  15   foreningsrepræsentanter. 

For mange borgere er valgmetoden uigennemskuelig, bøvlet  og udemokratisk. Lokaludvalgene kunne  

engagere borgerne mere ved en anden direkte valgmetode. Lokaludvalgene vil  desuden få større 

legitimitet ved et direkte valg . 

Så den nuværende foreningsvalgte ordning bør erstattes af et direkte valg som til ældrerådet eller 

ungerådet.  

Fremtidigt valg til Lokaludvalgene - ud over de 10 politisk udpegende af Borgerrepræsentationen 

Der vælges 15 personer til Lokaludvalget hvert  fjerde år.  

Alle over 18 år med bopæl i lokaludvalgsområdet kan stille op, med et vist antal stillere – f.eks. 10. 

Der fastsættes tidspunkter – frister - for valghandlingen. 

1)  Herefter udsendes der valgmateriale til alle borgerne i lokalområdet, som så inden for en tidsfrist kan 

stemme.   

2) Eller valget foregår samtidigt med kommune- og regionsrådsvalget. 

---------- 

 Henvisninger: 

Udvikling af det lokale demokrati  i et langsigtet perspektiv vedtaget af CLU  maj 2025 

https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Christianshavns%20Lokaludvalg/m%C3%B8de-

21052025/referat/punkt-3 

Ældrerådet 

Københavns Kommunes Ældreråd har 25 medlemmer, som er direkte valgt af københavnere over 60 år. 

For en periode på 4 år .Ældrerådet i København vælges ved et direkte, personligt listevalg. Det er et 

upolitisk valg, hvor københavnere over 60 år stemmer på enkeltkandidater. Partinavne eller organisationer 

må ikke fremgå af stemmesedlen.  

 Afstemningsmetode: Foregår typisk som en kombination af digital brevstemme og mulighed for at stemme 

i en længere periode, ofte henover efteråret (f.eks. oktober) 

Ungerådet 

Ungerådet har 35 medlemmer og 15 suppleanter mellem 12 og 20 år . Vælges for 1 år. 

 I opstillingsperioden skal du oprette en kandidatprofil med dine mærkesager online 

Afstemning foregår digitalt, hvor alle unge i kommunen kan læse om kandidaterne og afgive deres stemme 

ved hjælp af MitID / NemID eller CPR-nummer. 

 

Meningsråd       https://folkekirkensintranet.dk/vejledninger/valg/valg-til- 

------------- 

Indstiling:  

Til beslutning i Lokaludvalget og herefter drøftet med de øvrige lokaludvalg og senders til BR. 
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